

مصاحبه سردبیر و صاحب امتیاز نشریه افتخارات ملی

با آقای دکتر ابراهیم یزدی ۷۴/۱۱/۲۹

س ۱- آیا شما اطمینان به آزادی کامل انتخابات داشتید که شرکت کردید؟ و چند نفر از نهضت آزادی و علاقه‌مندان شما ثبت‌نام کرده‌اند و پس از ثبت‌نام، موضوع تشخیص صلاحیت چگونه بوده و چند نفر مردود و چند نفر تایید شده‌اند و بنابر چه دلایلی و عکس‌العمل شما چه می‌باشد؟ و آیا قبول‌شدگان در انتخابات شرکت خواهند کرد؟

ج - این سوال شما چند بخش دارد. اول آنکه ما به کرات نوشته‌ایم که انتخابات در شرایط سالم و آزاد برگزار نمی‌شود. یعنی پیش‌شرطهای اجتناب‌ناپذیر آن وجود ندارد و اعلام داوطلبی و ثبت‌نام به معنای قبول آزادی انتخابات نیست. بلکه وسیله‌ای است برای مطالبه حقوق و آزادیهای اساسی. دوم آنکه در تهران ۱۵ نفر از شخصیت‌های برجسته ملی مذهبی و مورد وثوق مردم به طور دسته جمعی در فرمانداری تهران حضور یافتند و ثبت‌نام کردند. از این عده، هفت نفر عضو نهضت آزادی ایران هستند. هیأت اجراییه انتخابات فرمانداری تهران طی نامه‌های جداگانه‌ای به هر یک از این داوطلبان، اطلاع داده است که صلاحیت ۱۱ نفر را رد نمود و تنها ۴ نفر را تایید نموده است. بدون آنکه دلایل رد صلاحیتها ذکر شده باشد. هر یک از این افراد منفرداً بر طبق قانون اعتراض و درخواست نموده‌اند که دلایل رد صلاحیت آنها مستدل اطلاع داده شود تا جواب مستدل بدهند. همچنین این گروه ۱۵ نفری طی اعلامیه‌ای به طرز کار هیأت اجرایی اعتراض شدیدی نموده‌اند. سوم آنکه شرکت آنها که صلاحیتشان مورد تایید قرار گرفته است، هنوز قطعی نیست.

س ۲- در شهرستانها از نهضت آزادی و علاقه‌مندان چند نفر شرکت و چه تعداد قبولی و مردود دارید؟

ج - در بعضی از شهرستانها نظیر تبریز، زنجان، قزوین، اصفهان، کازرون و مشهد ۶ نفر از اعضای نهضت آزادی به همراه سایر شخصیت‌های سیاسی معتبر ثبت‌نام کردند، اما تمام آنها را رد کرده‌اند.

س ۳- آیا از علت مردود شدن صلاحیت منفردینی که به جایی وابستگی ندارند و در عین حال سوابق سوء

هم ندارند و علاوه بر این تحصیل‌کرده و متخصص هم هستند اطلاعی دارید؟

ج - صلاحیت بیش از دو سوم داوطلبان انتخابات را رد کرده‌اند. در میان این اشخاص تحصیل کرده‌ها و متخصصین برجسته‌ای در امور اقتصادی، سیاسی و فرهنگی وجود دارند که عموماً فاقد سوابق سوء می‌باشند. اکثر قریب به اتفاق آنان وابستگی گروهی و حزبی ندارند. در مقابل، اکثریت قریب به اتفاق صلاحیت وابستگان به جناح‌های حاکمیت تصویب شده است.

آیا اینکه چرا اینها را رد کرده‌اند، هیچ کجا و در هیچ موردی، به داوطلبان علل رد صلاحیت نه کتباً و نه شفاهاً اطلاع داده نشده است. بنابراین هیچ کس نمی‌داند چرا آنها را رد کرده‌اند.

س ۴- آیا امید به آزادی کامل انتخابات در مراحل مختلف با وجود کمی مدت تبلیغاتی دارید یا خیر؟ اگر دارید

تا چه حد؟

ج - خیر، امیدی به آزادی کامل انتخابات وجود ندارد بلکه باید تلاش کرد تا هر قدر ممکن است آزادیها را بدست آورد. اگر حاکمیت بر سر راه تبلیغات انتخاباتی نامزدهای مستقل ملی مذهبی موانعی ایجاد نماید، تنها چاره اعلام انصراف خواهد بود.

بخش روابط عمومی

نهضت آزادی ایران